農学委員会･食料科学委員会・健康・生活科学委員会合同 IUNS 分科会

(第 25 期・第 2 回)議事録

日 時：2022(令和 4)年 1 月 24 日(月) 13:00〜13:40

場 所：ウェブ開催(Zoom)

出席者：熊谷日登美，宮地元彦、家光素行、稲垣暢也，児玉浩子、清水誠、鈴木惠美子、

竹中麻子、永田知里、那須民江、加藤久典、丸山恵子（事務局）

欠席者：なし

１. 前回の議事録確認について［資料 2］

熊谷委員長から，前回の IUNS 分科会(第 25 期・第１回)の議事録について資料 2 の確認依

頼があり、承認された。

２. IUNS Workshop の開催報告について［資料 3-1、3-2］

熊谷委員長から，2021 年 12 月 11〜12 日に開催された IUNS Workshop について資料 3-1

および資料 3-2 に基づき報告があった。

３. 22nd IUNS-ICN の準備状況について［資料 4-1、4-2］

熊谷委員長および加藤委員から，22nd IUNS-ICN（第 22 回国際栄養学会議）の準備状況に

ついて資料 4-1 および資料 4-2 に基づき、日程の変更、一般演題の募集、プログラム内容、

実施体制、開催方法について説明があった。

４. 学術会議加入国際学術団体の審査について［資料 5-1〜5-5］

熊谷委員長から，加入国際学術団体の審査に対する IUNS 分科会の活動状況などの申請書

類について資料 5-1〜5-5 に基づき説明があった。

５. 学術会議加入国際学術団体の広報［資料 6］

熊谷委員長から，IUNS 分科会の活動を広く国民にも紹介するための HP の掲載内容につい

て説明があった。また、HP については年に 1 回程度の更新をすることについて説明があっ

た。

６. 国際会議主催・後援の規定について

熊谷委員長より、国際会議主催・後援の規定について説明があった。

７. ILSI Japan のシンポジウムについて

宮地委員から、2022 年 3 月 3 日に開催される第 10 回 ILSI Japan ライフサイエンス・シン

ポジウムについて紹介された。